Patens an succedat filio habito in figura matrimonij, quod inter eius parentes non constabat

ratione alicuius canonici impedimenti, cuius conficius fuit alter tantum parentum, q. 35. n. 1. cum seqq. resoluitur affirmatiue, n. 4

Patens conficius impedimenti matrimonij, erit illegitimus filio: ignorans autem legitimus, ibid. n. 2. sed contra, n. 4

Patens, quod non possit dare licentiam filio vt testetur, secundum Rodr. Suar. quomodo procedat, q. 36. n. 10

Patens succedit filio pupillo in pretio rei immobilis venditæ, non vero consanguinei ex parte matris, ratione fori, quod bona redeant ad truncum vel radicem, q. 38. n. 9

Patentes an excludantur à legitima, statuto vel consuetudine disponente, vt ipsi ab intestato non succedatur, q. 43. n. 5. & n. 8

Patens ali debet à filio iure naturali, caduntque alimenta sub quarto præcepto Decalogi, ibid. num. 10

Pars potest alteram partem compellere, vt de contractu inter se celebrato fiat scriptura pro facilioti probatione, licet à principio id non conuenierit, & an id procedat etiam respectu instrumenti quarentigij, q. 35. n. 4. cum seqq.

Pater an possit filio suo famil. impuberi, quem meliorauit in tertio bonorum suorum substituere pupillariter extraneum in præd. tertio, aliis descendentibus vel consanguinis stantibus, q. 52. n. 1. cum seqq. & n. 6. cum seqq. an procedat in melioratione irreuocabili.

Pater potest filio suo famil. pupillo substituere pupillariter in legitima, quem velit, ibid. n. 2

Pater in melioratione quinti seruare non tenetur ordinem l. 27. Taur. q. 12. n. 12

Pater potest substituere filio vulgariter in legitima, in casu impotentie vel nolentis, ibid. n. 14

Pater meliorans filium in tertio bonorum, si non seruauerit in grauaminibus ordinem & formam l. 27. Taur. tantum contrarius, quod in contrarium factum fuerit, vt hic, ibid. n. 15. & 16

Pater relinquit filiis legitimam non ex voluntate, sed ex legis necessitate, q. 16. n. 11

Pater relinquendo filio legitimam non videtur ei de suo relinquere, ibid. n. 17

Pater, nullo quæstro colore, potest filio spurio aliquid relinquere, neque per viam substitutionis vulgaris vel fideicommissariæ, ibid. n. 24

Pater etiam in defectum filiorum legitimorum, non potest substituere filium spurium in melioratione tertij, ibid. n. 34

Pater an hodie, atrento iure Regio, possit filium suum spurium pupillariter substituere filio legitimo, q. 16. n. 44. cum seqq.

Pater potest vocare ad maioratum filium naturalem, non stantibus legitimis, etiam si habeat patrem legitimum, q. 16. n. 36. & 37

Pater si relinquat filio aliquid vltra legitimam sub conditione, filius nihilominus habebit legitimam sine onere, & in residuo expectatur conditio, quæst. 18. num. 5. & quid in aliis conditionibus casualibus, mixtis & potestatiuis, ibid. num. 14. 15. & 16. & num. 19. Et quid in grauamine posito in legitima, quando filio aliquid vltra legitimam relinquitur, ib. n. 17. & 18

Pater tenetur alere filium, etiam si ex incestuoso vel nefario coitu natus sit, q. 27. n. 8. & 9

Pater qui filio concessit licentiam libere testandi, nulla sibi legitima relicta, an possit prædict. licentiam reuocare, q. 36. num. 1. cum seqq.

Index Rerum.

vbi referuntur opiniones, sed n.6. cum seqq. distinguitur.

Pater an possit reuocare licentiam filio concessam, ad faciendam alteri donationem causa mortis factam iam semel ipsa donatione virtute præd. licentiæ in præiudicium donatarij. ib. n. 3

Pater an succedat pupillo, quem in potestate sua habebat, in bonis truncalibus, in proprietate ratione vsufructus cum onere restituendi post mortem illis, qui sunt de trunco. q. 39. n. 1. cum seqq. Resoluitur negatiue, n. 5. & n. 6. ponitur effectus huius resolutionis.

Pater an in bonis truncalibus possit petere residuum suæ legitimæ, quando in bonis mobilibus pupilli suppleri sibi non potest. q. 43. n. 1. cum seqq. n. 6. negatur: limitatur n. 9.

Pater in præiudicium filiorum potest alteri filio dare licentiam liberè testandi de bonis maternis, vel aliis iam sibi quæsitis, nulla sibi legitima quæsitâ. q. 45. n. 12

Pater illegitimus an possit filio suo illegitimo diuiti, vel habenti bona, aut industriam, in quibus se alere possit, legare quantum bonorum suorum. q. 14. n. 1. cum seqq. n. 6. cum seqq. resoluitur negatiue.

Pater non tenetur filium spurium alere, qui ex operis suis sustinetur & industria ali poterat: potest tamen si velit ei alimenta relinquere. ibid. n. 2. & vide n. 11. & 12

Pater non tenetur alere filium spurium, si ipse alias habet, unde se alat. ibid. n. 7

Patrimonium defuncti quomodo æstimandum sit ad deducendam quartam hæreditatis grauari restitueret hæreditatem alteri competentem, quoties fundus ei relictus non est, sed pignori subiectus, atque euinci speratur. q. 3. n. 5

Pecunia, quibus arma comparantur & etiam fortalicia defenduntur, reconditæ in eis ac destinata ad id, non efficiuntur maioratus. quæst. 37. n. 28

Pecunia redacta ex venditione immobilium, an legari possit stante statuto, quod immobilia extero, vel mulieri nuptæ legari non possint. q. 47. n. 4

Pecunia in genere soluta postquam est consumpta facit extinguere dominium, quod prius penes quemcunque existeret, nec potest ab eo vendicari. q. 61. n. 8. Et multo facilius talis consumptio debet consumere hypothecam, quæ est debitor. ibid. n. 10

Penitentia in contractu venditionis, an hodie iure nouissimo Regio licita sit, non solum iure communi ante confectionem scripturæ, licet partes conuenerint, vt de ipso scriptura fieret. q. 55. n. 20. & 21

Perfecta donatio non recipit diem neque conditionem. lib. 5. q. 62. n. 8

Piscines qui sunt in piscina, stagno, viuario vel lacu, & columbarie existentes in columbario, an sint mobilibus vel immobilibus assignanda. lib. 5. q. 52. n. 9

Possessione probata vnus patroni, & proprietate alterius, à quo præsentatus debeat alteri præferri. q. 3. n. 46. cum pluribus seqq.

Possessio centenaria non sufficit ad præscriptionem primogenij inducendam, nisi etiam concurrant ea omnia, quæ in l. Regia Taur. continentur. q. 23. n. 8

Possessione vnus rei hæreditariæ apprehensa, extraneorum rerum eiusdem hæreditatis non est apprehensa. lib. 5. q. 25. n. 3. & 5

Possessio vera ciuilibis atque naturalis acquiritur ex constituto, et si actus acquirens sit fictus, lib. 5. q. 25. n. 23. & dominium vile atque directum, ibid. n. 24. Idem contingit in cæteris actibus fictis, ibid. n. 25

Possessio non solum bonorum præsentium, sed etiam futurorum per constitutum transfertur, quando constitutum sit de omnibus his bonis expressè, vel simpliciter ex momento acquisitionis, non tamen ex die constituti. lib. 5. q. 25. n. 28. & 29

Possessionis traditio bonorum præsentium tantum, an inducat irreuocabilitatem in bonis futuris postea acquirendis, quæ cadunt sub maioratu vel melioratione. lib. 5. q. 25. n. 34. & 35

Possessio per clausulam constituti in dispositione conditionali appositam, acquiritur demum conditione impleta. lib. 5. q. 26. n. 4

Non tamen potest interim donatio reuocari, vt ibid. n. 5

Quod procedit nedum inter extraneos, sed etiam in donatione facta à patre filio, nisi alteri filio donationem fecerit, eique rem tradiderit, vt in n. 6

Limitatur quando constitutum est purum, licet prima dispositio sit conditionalis, vt in n. 7

Et an hæc hodie procedant in melioratione tertij in contractu inter viuos facta, attento iure Regio, agitur. ibid. n. 9. & 10. cum seqq.

Possessorium remedium, quod appellatur del interrim, an possit proponi pendente iudicio super remedio possessorio l. 45. Taur. ad hoc vt pronuntietur quem in rerum maioratus possessione esse debere, & in ea tuendum per viam interim, & prouisionis. lib. 5. q. 34. n. 1. cum seqq. resoluitur negatiue, n. 3. limitatur, num. 4

Possessorium remedium del interrim, quod Hispani dicunt apud nos in iudiciis possessoris intentari ac proponi potest ac valet, & super eo pronuntiandum est. ibid. n. 2

Publicatis bonis filiifamilias ob eius crimen, peculium aduentitium, in quo pater habet vsufructum non publicatur, etiam quoad proprietatem, sed ipsa cum vsufructu illa remanet patri, lib. 5. q. 39. n. 3. Idem in peculio castrensi & profectitio. ibid. n. 4

Plato solebat appellare spem futuræ successionis somnium vigilantium. q. 16. n. 29

Pluribus reis debendi in solidum obligatis, tenentur vnusquisque pro vitili, si omnes sint presentes & soluendo, attento iure communi nouo authent. lib. 5. q. 56. n. 3

Praxis diuisionis bonorum defuncti faciendæ. q. 21. n. 10

Præscriptio quadraginta annorum, cum tit. qui possit præstare iustam causam præscribendi simul cum bona fide, an sufficiat ad probandum maioratum. q. 23. n. 2. & n. 11. cum seqq.

Præscriptio immemorialis vim obtinet priuilegij, eique æquiparatur. q. 23. n. 4

Præscriptio 100. annorum est verè immemorialis, q. 23. n. 9. sed contra n. 10. præscriptio 99. annorum cum tit. æquiualeat immemoriali, ibid. num. 11. & 12. præscriptio immemorialis, qua probatur maioratus, est vera præscriptio, non vero consuetudo, nisi improprie. ibid. n. 24

Præscriptio

& Verborum.

Præscriptio siue consuetudo immemorialis nunquam à l. censetur exclusâ, etiam si omnis consuetudo vel præscriptio excludatur, nisi ipsa specialiter reiciatur. lib. 5. q. 37. n. 24

Præsentatus, probata possessione vnus patroni, & proprietate alterius, à quo est præsentatus, an debeat alteri præferri, q. 3. n. 46. cum pluribus seqq. præsentatus à bonæ fidei possessore iuris patronatus, licet postea ab eo euincatur, remoueri non debet. q. 3. n. 8

Præsentatus à bonæ fidei possessore, præferatur præsentato à vero patrono, ibid. n. 9. de quo late agitur num. 40. cum seqq. vique in fin. Idem in rectore putatio, & in collatione facta ab eo, qui ius conferendi putabatur habere. ibid. num. 11

Prærogatiua proximioris & primogenitura in successione transuersalium, an sit admittenda quoties vltimus possessor transuersalis est. lib. 5. q. 27. n. 4. & n. 30

Pretium rei non dicitur res ipsa. lib. 5. quæst. 38. num. 10

Pretium in vniuersalibus succedit loco rei improprie, non vero in particularibus vilo modo. ibid. n. 11

Pretium succedit loco rei in vniuersalibus, & id quidem improprie & ex fictione, lib. 5. q. 48. num. 7. & 16. pretium in particularibus non succedit loco rei, ibid. n. 10. nisi aliud agatur, vt in n. 12

Pretium redactum ex venditione feudi non habet vicem, aut locum feudi, nec quod ex ipsa pecunia comparatur. ibid. n. 11

Pretium redactum ex re maioris, vendita, seu res, quæ ex post facto ex illo pretio empta fuit, an censetur subrogata in locum rei maioris vendita, lib. 5. q. 48. n. 23. pretium non succedit loco rei in particularibus, sed tantum in vniuersalibus. lib. 5. q. 47. n. 4

Pretium rei empta, postea in maioria soluendum est ab omnibus hæreditibus pro hæreditariis portionibus non vero à succedente in maioria. lib. 5. q. 53. n. 10

Primogenitura an habeat locum, cum succeditur fratri, lib. 5. q. 27. n. 6. & n. 24. cum seqq. primogenitus nascendo se includit, & ideo excludit perpetuo secundogenitum. lib. 5. q. 27. n. 18

Primogenitura ius cedi, vendi, ac renuntiare potest, præcipue si fiat sequenti in gradu, etiam si viuo præcedente fiat renuntiatio, lib. 5. q. 32. n. 4. & 5. primogenitus potest credere in vita in fauorem secundogeniti ius possessionis sibi competens ex l. 45. Taur. ibid. n. 6

Priuilegium l. in rebus, C. de iur. dot. minime transit ad hæredes extraneos mulieris. lib. 5. q. 58. num. 17

Priuilegium tacite & sicte stipulationis transit ad hæredes etiam extraneos, non tamen cum prælatione. ibid. n. 18

Probata possessione vnus patroni & proprietate alterius, à quo præsentatus debeat alteri præferri. q. 3. n. 46. cum pluribus seqq.

Probatio maioratus per præscriptionem 100. annorum, absque immemoriali bene excluditur virtualiter à l. 41. Taur. q. 23. n. 21

Probationes sunt arbitrariæ, lib. 5. q. 57. num. 8. & ibid. n. 9. quod in ciuilibus plura indicia & præsumptiones inducunt probationem.

Promissio artharum decimam partem bonorum

eas promittentis excedere non potest, & an bona fide possessa, si postea euincantur, comprehendantur. q. 3. n. 1. cum seqq. & ratio prioris dicti ponitur, n. 13

Promissio, seu datio artharum vltra 10. partem bonorum iuramento non confirmatur. q. 3. num. 16

Promissum vel datum nomine artharum an imputandum sit in quintum relictis filiis legitimis prioris matrimonij, vel tanquam as alienum deducendum sit de corpore hæreditatis. q. 4. per tot.

Promissio artharum. Vide etiam artharum promissio.

Proprietas semper est vtilior vsufructu, cum sit perpetua & transitoria ad hæredes. q. 18. n. 3

Protectio maioris valoris tritici, & c. solet fieri in prima petitione executionis, & postea producantur literæ testimoniales eiusdem valoris in iudicio. q. 54. n. 23

Proximioris prærogatiua & primogenitura in successione transuersalium an sit admittenda, quoties vltimus possessor transuersalis est. lib. 5. q. 27. n. 4. & n. 30

Proximitas in successione primogenitorum vltimi possessoris consideranda est, non vero primi testatoris, iuxta veriorum & communem sententiam, licet contraria sit etiam communis, lib. 5. q. 27. n. 7. & n. 8. in descendentes autem vltimi possessoris in dubio procedit prior opinio, vt in n. 9. præterquam si à familia primi institutoris non procedat, vt in n. 10

Proximitas vltimi possessoris maioratus descendens absque descendentes attendenda est, non vero primi fundatoris, dummodo ex familia eiusdem transuersalis primogeniti vltimi possessoris sit. num. 1. ibid.

Proximior vocatus in materia repræsentationem admittente, pro vt est maioratus, intelligitur per repræsentationem. lib. 5. q. 27. n. 36

Proximior sicut in descendentes testatoris non præferatur, sed ille, qui est ex linea primogenitura idem dicendum est in transuersalibus. lib. 5. q. 28. n. 23

Q

Qualitas facilius probatur quam substantia. q. 23. n. 32

Qualitates succedendi maioratus dubiè qualiter & quo tempore probentur. ibid. n. 33

Qualitas adiuncta verbo, debet regulari secundum tempus verbi. q. 46. n. 8

Quarta debita vxori inopi in casu auth. præterea, C. vnde vir & vxor, etiam si ex suis operis possit se sustentare, ei debetur. quæst. 54. num. 5. & n. 11. & 13.

Quantum an deducatur de tertio prius reuocabili alteri donato. lib. 5. q. 62. n. 1. & per totam quæst. resoluitur negatiue, n. 5. & seq.

Quantum priusquam tertium deducitur ex hæreditate diuidenda fauore animæ. ibid. num. 2. & quomodo intelligatur. ibid. n. 12

Quinto vno prælegato descendenti potest alterum quintum legari. q. 17. n. 3

Quinto legato descendenti & tertio extraneo, legatum tertij conuertitur in quintum. ibid. num. 8